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BRAŠKA J-rohULINIO KOMUNIZMO VIENYBE
VICEPREZIDENTAS HUMPHREY ŽINO, 
KAD JIS ATSILIKĘS NUO NIXONO

PRINCETONAS. — Neseniai laikraštininko paklaustas: ar 
jis žino, kad viešosios opinijos apklausinėjimai yra labai jam ne
palankūs, — viceprezidentas Humphrey atsakė; “žinoma, aš 
nenorėčiau, kad rinkimai įvyktų rytoj”. Paskutinieji Gallupo ap
klausinėjimai, kurie buvo pravesti 320 vietovių, vėl rodo, kad 
respublikonų kandidatas Nixonas šiuo metu tvirčiau stovi už vi
ceprezidentą Humphrey. Demokratų partija tikisi, kad Nixonas 
ar jo partneris Agnew iki rinkimų padarys kokių klaidų ir pa
dėtis pasikeis viceprezidento naudai. Ypatingai demokratams 
nemalonu, kad ir tose visuomenės grupėse, kurios tradiciškai visa
da balsuoja už demokratus, šį kartą vis daugiau matosi Nixono 
rėmėjų.

Gallupo apklausinėjime buvo 
klausiama: jei šiandien būtų rin
kimai, už ką balsuotum? Dide
liuose, virš milijono gyventojų 
miestuose 46% pasisakė už Ni- 
xoną, 31% už Humphrey ir 14% 
už Wallace. Paprastai milijoni
niai miestai balsuoja už demo
kratus. Įdomu, kad kuo mažes
nis miestas, tuo daugiau atsi
randa Wallace šalininkų. Iki 
2,500 gyventojų vietovėse Wal
lace rėmėjų buvo 27%.

Amžiaus grupėse rūšiuojant 
atsakymus, paaiškėjo, kad ne ne 
visi Amerikos jaunuoliai yra pa
sinešę į “naująją kairę”, kaip 
galima būtų pagalvoti iš spau
dos, iš studentų neramumų ir 
demonstracijų. Tarp 21 ir 29 
metų amžiaus balsuotojai atsakė 
Gallupui, kad 39% balsuos už 
Nixoną, 30% — už Humphrey 
ir 25% už Wallace. Virš 50 me
tų amžiaus grupėje Nixonas tu
rėjo 45%, Humphrey 30% ir 
Wallace 19%.

Balsai buvo surūšiuoti ir pa
gal išsimokslinimą, čia pasiro
dė, kad universitetą, baigusių 
tarpe Wallace gavo tik 10%, 
kai tik pradžios mokyklą baigu
sių tarpe jis gavo 21%, Nixo- 
nui teko 37%, Humphriui — 
36%. Jeigu universitetą baigę 
amerikiečiai mažai temėgsta 
Wallace, tai ir Humphrey šioje 
grupėje tegavo 24%, o Nixonui 
teko net 57% balsų.

Skirstant balsus pagal pro
fesijas ir užsiėmimą, profesio
nalai ir biznieriai 51% pasisa
kė už Nixoną, 24% už Humph
rey ir 17% už Wallace, o darbi
ninkų tarpe Nixonas tegavo 
34%, Humphrey 33% ir Wallace 
25%.

Sakoma, kad katalikai visada 
balsuoja už demokratų prezi
dentinį kandidatą. Taip esą bu
vę nuo Roosevelto laikų. Ir šia
me apklausinėjime katalikų 
40% pasisakė už Humphrey, 
36% už Nixoną ir 16% už Wal
lace. Protestantai, tuo tarpu, 
daugiau mėgsta Nixoną, net 
47%, Humphrey jų tarpe gavo 
24% ir Wallace 22%. žydų ti
kėjimo žmonės Wallace tedavė 
4% balsų, atiduodami 51% 
Humphreiui ir 31% Nixonui.

Vyrų ir moterų apklausinėji
mai, paprastai, nerodo didelio 
skirtumo, šį kartą matosi ne
mažas skirtumas Wallace kan
didatūros atžvilgiu. Vyrų tarpe 
Wallace gavo 25%, o moterų 
16%. Moterys daugiau už vy
rus mėgsta Hųmphrey.

Tik viena grupė amerikiečių 
liko ištikima demokratams, tai 
negrai. Jei tarp baltųjų Nixoną 
šiame apklausinėjime remia 
45%, tai negrų tarpe jis gavo 
tik 12%. Net 80% negrų pasi
sakė už Humphrey, o Wallace ne
gavo nė vieno balso. Visose gru
pėse neapsisprendusių nuošim
tis svyravo tarp 9% ir 5%.

♦ Vietname vėl buvo numuš
ti trys amerikiečių helikopteriai.

SAIGONAS. — Komunistai 
puolė pabėgėlių stovyklą prie 
Quangngai miesto ir sudegino 
40 jų namų, šiaurėj nukrito Ame 
rikos lėktuvas, jau 901-mas šia
me kare. Pietuose priešas nu
mušė du amerikiečių helikopte
rius. Du lakūnai buvo sužeisti.

ČIKAGA. — Kandidatais į vi
ceprezidentus Spiro Agnew kal
tino viceprezidentą Humphrey, 
kad jis žadėdamas sustabdyti 
bombardavimus sustiprins Ha
nojaus laikyseną ir kenkia Pa
ryžiuje vykstančioms deryboms. 
Jis ragino viceprezidentą pasi
traukti iš pareigų, jei jis negali 
pilnai remti dabartinės preziden
to politikos.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
sostinėje ašarines dujas pasklei
dę jaunuoliai išardė naujųjų na
cių susirinkimą, kuriame kalbė
jo ir partijos vadas von Thad- 
denas. Dujos išvarė lauk iš sa
lės apie 2,000 susirinkimo daly
vių.

LONDONAS. — Nežiūrint bri
tų karalienės prašymų, Londo
no laikraštis “Daily Express” 
persispausdino iš Paryžiaus žur
nalo aštuonias nuotraukas, ku
riose karalienė su vaikais nufo
tografuota savo miegamajame 
labai “šeimyniškose” pozose. 
Kaip tas fotografijas gavo Pa
ryžiaus žurnalas — neaišku. 
Teisę fotografijas persispausdin
ti jis parduoda už 10,000 dol.

MADISON AS. — Wisconsino 
karinės tarnybos įstaigoje buvo 
sudeginti rekrutų šaukimo do
kumentai. Prieš savaitę už do
kumentų deginimą buvo suimti 
keli katalikų kunigai.

MADRIDAS. — Ispanija iš
kilmingai paminėjo 33 metų su
kaktį nuo tos dienos, kai vy
riausybės ■ galva tapo generolas 
Franco.

Optimizmas Bonoje
BONA. — Vakarų Vokietijo

je praėjusieji metai laikomi eko
nominio atoslūgio, jei ne krizės 
metais. Dabar vėl pasirodė žem. 
klų, kad Vokietijos ekonominiai 
reikalai eina geryn. Pramonės 
produkcija šių metų birželio mė
nesį pralenkė praėjusių metų tą 
patį mėnesį net 24%. Per pir
mąjį pusmetį šiais metais pro
dukcija pakilo 11%.

Tuo džiaugiasi ne tik Vokie
tijos biznieriai ir vyriausybė, bet 
ir Vokietijos kaimynai: Belgija, 
Olandija, Prancūzija. Sustiprė
jus ekonomikai Vokietija pirks 
daugiau prekių iš kaimynų, Ben
drosios Rinkos partnerių.

Vokiečių pramonės gaminių 
užsakymai pakilo 20%. Užuot 
numatyto šiais metais bendro 
ekonominio produkcijos pakilimo 
4%, kaip pranašauta metų pra
džioje, dabar vyriausybė tikisi 
5.5%.

Amerikos kariai Vietname turi įvairiu mašiny. Viena mašina jie 
kasa reikalingus griovius pafrontėje ir prie kareiviniu. Paaiškėjo, 
kad tą pačią mašiną jie gali naudoti maišams žeme pripildyti. Mai
šai apsaugo apkasus, o miestuose namus. Keturi kariai i minutę 

mašina gali pripilti 4 maišus smėlio.

IŠ VISO PASAULIO

MINNESOTA NEĮRAŠO KOMUNISTŲ 
KANDIDATU Į BALSAVIMO LAPUS
ČIKAGA. — Ketvirtadienį komunistų partijos kandidatė į 

JAV prezidentus atvyksta Čikagon pradėti rinkiminės kampanijos. 
Ji yra 38 metų negrė Charlene Mitchell. Jos partneris, kandidatas 
viceprezidento vieton, yra 33 metų Michel Zagarell, pasižymėjęs 
savo karštomis, kurstančiomis kalbomis prieš Amerikos sistemą, 
prieš karą Vietname ir prieš segregaciją. New Yorke komunis
tų partija turėjo viešą mitingą pirmadienį. Komunistų kalbų klau
sėsi apie 200 asmenų.

Minnesotoje komunistų par
tija užvedė bylą prieš valstijos 
sekretorių, kuris atsisako įra
šyti komunistų partijas kan
didatus į rinkimų lapą. Vals
tijos prokuroras aiškina, kad 
1954 metų kongreso priimtas ak
tas atima komunistų partijai 
teises dalyvauti rinkimuose su 
savo kandidatais. Tas įstaty
mas Amerikoje nebuvo aiškiai 
įgyvendintas. Dėl jo būna įvai
rių n eaiškumų.

Minnesotos civilinių laisvių 
unija, atstovaudama komunistų 
kandidatus teisme, kreipėsi į 

teismą, aiškindama, kad neįrašy- 
mas komunistų kandidatų į bal
savimo lapus yra prieškonstitu- 
cinis veiksmas, varžąs amerikie
čių kalbos laisvę. Teisėjai gavę 
du tokius skundus, kreipėsi į 
valstybės prokurorą Clarką Wa
shingtone, kviesdami atvykti į 
teismą St. Paulio mieste. Pro
kuroras aiškinasi neturįs laiko 
atvykti, bet teisingumo depar
tamentas atsiuntė savo paaiški
nimą, kuriame sakoma, kad 1954 
metais priimtas įstatymas ati
ma teises komunistų partijai, 
bet ne jos atskiriems nariams. 
Todėl Minnesotos pareigūnai ga
lėtų įrašyti komunistų kandida
tus į balsavimo lapus.

Iš visko atrodo, kad teisingu
mo departamentas nenori įsi
velti į šią, Minnesotos bylą su 
civilinių teisių unija, nes bylai 
patekus į Aukščiausiąjį Teismą, 
jis galėtų padaryti sprendimą 
komunistų partijos naudai. Trys 
teisėjai St. Paulyje svarstys by
lą ateinantį pirmadienį.

Komunistų partija kartą jau 
buvo išstačiusi kandidatus į pre
zidento vietą 1940 metais. Tuo
metinis komunistų kandidatas 
buvo įrašytas į 22 valstijų bal
savimo lapus. Minnesotoje jis 
gavo 2,711 balsų. Stebėtojai gal
voja, kad ir šį kartą komunis
tai daugiau balsų negautų ir dėl 
to neapsimoka eiti į Aukščiau

sią Teismą, kuris gali padaryti 
komunistams palankų sprendi
mą, duodantį daugiau žalos, ne
gu kandidatų dalyvavimas rinki
muose.

Patvirtino sutarti
WASHINGTONAS. — JAV 

senato užsienių reikalų komite
tas patvirtino sutartį, kuri ža
da apsaugoti astronautus, nusi
leidusius ne savo žemėje. Sutar
tis numato teikti svetimų kraštų 
astronautams visą reikalingą pa
galbą žemėje ir jūroje ir žada su
grąžinti erdvės laivus ir kitus 
įrengimus, jei jie patektų sveti- 
mon teritorijon. Kartu senato 
komitetas patvirtino jau 1951 
metais priimtą susitarimą, da
bar dar sustiprintą ir pagerin
tą, politinių pabėgėlių klausimu. 
Sutartis garantuoja pabėgėlių 
teises, draudžia juos repatrijuo
ti prieš jų norą. Valstybės de
partamentas,’ragindamas šią su
tartį tvirtinti, nurodė, kad da
bartinė padėtis Rytų Europoje 
gali atnešti dar daugiau pabėgė
lių.

Meksikoje suruoštos Pasaulinės Olimpiados medalis. Vienoje pusėje 
ant ranku nešamas geriausias sportininkas, o kitoje pusėje olimpia

dos simbolis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Jdhnsonas, Aukščiau
siojo Teismo teisėjo Fortas pra
šomas, atšaukė jo paskyrimą to 
teismo pirmininku. Prezidento 
paskyrimą senatas atsisakė pa
tvirtinti. Prezidentas labai ap
gailestavo šį įvykį, pavadinda
mas jį “tragedija”.

♦ Valstybės sekretorius Rus
kas pasakė kalbą Jungtinių Tau
tu pilnaties posėdyje. Jis pa
brėžė, kad Čekoslovakijos okupa
vimas atgaivino šaltą karą ir pa
saulis vėl ėmė abejoti sovietų in
tencijomis. Rusko kalbą bandė 
sutrukdyti keli salėn įsibrovę 
pacifistai, tačiau jie buvo greit 
pašalinti.

♦ Londone spekuliantai skuba 
parduoti savo aukso atsargas, 
todėl aukso kainos nukrito iki 
38.30 dol. už unciją.

♦ Hanojaus atstovas Pary
žiuje kritikavo viceprezidento 
Humphrey kalbą apie bombar
davimų sustabdymą, vadinda
mas ją tik rinkimų propaganda. 
Nixonas, vietnamiečio žodžiais, 
esąs dar blogesnis už Humphrey. 
Derybose vėl nepadaryta jokios 
pažangos.

♦ Vakar senatas slaptoje se
sijoje svarstė lėšas gynybos ra
ketų sistemai steigti.

♦ Trečiosios partijos kandi
datas George Wallace šiandien 
turi paskelbti, kas bus jo part
neris rinkimuose ir kandidatas 
į viceprezidentus.

♦ Irane tarptautinė policijos 
konferencija svarsto, kaip už
drausti pasaulyje auginti mari
juana.

♦ Amerikos Lenkų Kongresas 
išsirinko naują pirmininką, čika- 
gietį advokatą Aloysių Mazews- 
kį, 52 metų amžiaus.

Vidurinieji Rytai 
vis dar galvosūkis
NEW YORKAS. — Valstybės 

sekretorius atvyko į Jungtines 
Tautas dalyvauti pilnaties posė
džiuose. Jis turėjo ilgą pasikal
bėjimą su Izraelio užsienio rei
kalų ministeriu Ebanu.

Atrodo, kad Viduriniųjų Rytų 
klausimai bus svarbūs ir šių me
tų sesijoje. JV sekretorius U 
Thantas siūlo didžiųjų valsty
bių: Amerikos, Sovietų Sąjun
gos, Britanijos, Prnacūzijos už
sienio reikalų ministeriams su
sitikti ir garantuoti Izraelio ir 
arabų taiką. Sovietų Sąjunga 
padarė savo pasiūlymus. O Iz
raelis tvirtina, kad jis nėra joks 
protektoratas. Visokios taikos 
formulės turi būti aptartos ir 
priimtos pačių suinteresuotųjų 
valstybių.

Izraelis reikalauja iš Ameri
kos modernių kovos lėktuvų- 
Fantomų. Jis nurodo į ginklus, 
kuriuos arabai gauna iš'sovietų.

Egipto užsienio reikalų minis- 
teris Riadas Londone rugsėjo 24 
d. pareiškė, jog karas prie Su- 
ezo gali kilti bet kuriuo momen
tu. Pirmą kartą po karo Siri
jos karininkai dalyvauja pasi
tarimuose su Jordano, Irako ir 
Saudi Arabijos karininkais. Jor
dane yra ir Sirijos kariuomenės 
dalinių. Alžiro ir Sudano da
liniai stovi kartu su Egipto ka
riuomene vakariniame Suezo 
kanalo krante, o Palestinos va
davimo kariuomenės atstovai 
perka Kinijoje naujų priešlėk
tuvinių pobūklų ir raketų. Jos 
bus naudojamos prieš Izraelio 
aviaciją.

Brazilų jėgainės 
rūpi Argentinai

BUENOS AIRES. — Gerus 
kaimyninius santykius tarp Ar
gentinos ir Brazilijos gadina 
Brazilijos pradėtos statyti ant 
upių užtvankos elektros jėgai
nėms įrengti. Brazilai stato už
tvanką ant Paranos upės prie 
Jupia miesto, kur užtvanka su
darys didžiulį ežerą. Kitos už
tvankos numatytos Sucuru upė
je, Tres Irmaos ir Tiete upėse. 
Yra gandų, kad Paranos upės 
vanduo bus nukreiptas kitą va
ga.

Paranos upės žiotys yra Ar
gentinoje. Vanduo upėje smar
kiai nukrito ir atsirado grėsmė 
Rosario ir San Nicholas uostams. 
Jau dabar Santa Fe uoste laivai 
dėl žemo vandens lygio tegali pa
imti 70% savo tonažo. Rosario 
yra svarbus javų pakrovimo uos
tas. čia vanduo nukrito net sep
tynias pėdas. Laivai nebegali 
įplaukti iki aukščiau upės kran- 
tupse esančių sandėlių.

Brazilijos hydroelektrinių sto
čių planai gresia ir Paragvajaus 
bei Bolivijos upių laivininkys- i

Nuteisė advokatą
VARŠUVA. — Lenkijoje žy

mus advokatas buvo teisiamas 
už laikymą savo bute dokumen
tų religiniais-valstybiniais klau
simais. Tie dokumentai, ar raš
tai kenksmingi buvę vyriausy
bės interesams. Advokatas buvo 
lengvai nuteistas šešiems mėne
siams kalėjimo lygtinai.

Lenkijoje nepaslaptis, kad ad
vokatas Wladyslaw Sila-Nowic- 
ki į nemalonumus pateko už tai, 
kad jis gynė ne vieną lenką,, kal
tinamą politiniais nusikaltimais. 
Gindamasis jis įrodinėjo, kad 
gynėjas turi teisę turėti įvai
rių raštų, liečiančių jo ginamus 
teisme kaltinamuosius.

Nowicki galėjo gauti iki 5 me
tų kalėjimo, tačiau teismas jam 
davė labai mažą bausmę. Jis ta
čiau negalės verstis advokato 
praktiką.

RUSŲ INVAZIJA ČEKOSLOVAKIJOJE 
PAKENKĖ SOLIDARUMO KONGRESUI

Budapeštas. — Kaip ir buvo spėliota, Čekoslovakijos įvykiai 
smarkiai pakenkė komunistų pasaulio vieningumui. Tas paaiškėjo 
Budapešte, kur 58 partijų atstovai susirinko svarstyti pasaulinio 
komunistų kongreso programos. Po dviejų trumpų posėdžių kon
ferencija išsiskirstė iki lapkričio 17 dienos. Sovietų Sąjunga 
kongresą šaukė lapkričio 25 dieną. Dabar jau aišku, kad kongresui 
pasiruošti nebebus laiko. Sovietai kongresą šaukė “broliškam so
lidarumui” atstatyti. Daugelio kraštų komunistai tvirtina, kad 
Čekoslovakijos okupavimo šviesoje negalima nei kalbėti apie 
jokį “brolišką solidarumą”.

Budapešto konferencijos išva
karėse sovietai sustabdė spau
dos puolimus prieš Čekoslovaki
jos vadus. Kartu sustojo puoli
mai Rytų Vokietijos, Bulgarijos, 
Lenkijos ir Vengrijos spaudoje. 
Konferencijoje italai, prancūzai 
ir austrai komunistai bandė iš
kelti Čekoslovakijos klausimą, 
bet tam griežtai pasipriešino 
lenkai, rytų vokiečiai ir bulga
rai. Konferencija iširo ir neži
nia, ar kongresas įvyks nustaty
tu laiku, ar jis iš viso įvyks.

Komunistų pasaulyje praeity
je yra buvę nemažų skilimų. Ju
goslavija atskilo nuo vieningo 
Maskvos bloko 1948 metais. Ki
nija ir Albanija atskilo 1963 me
tais. Anksčiau yra buvę nevie
nas atvejis, kada pavieniai ko
munistai kitose partijose pasi
traukė iš partijos dėl Maskvos 
elgesio. Taip karo išvakarėse, 
kai Molotovas pasirašė sutartį 
su Ribbentropu. Taip buvo 1953 
metais, kai Berlyne sovietų tan
kai išvaikė demonstruojančius 
statybos darbininkus. Labai su
mažėjo Vakarų Europos partijos 
1956 metų rudenį, kai sovietai 
užgniaužė Vengrijos sukilimą. 
Kai kurios partijos neteko iki 
pusės savo narių. Bet iki šiol ne
buvo daug atvejų, kada ne pa
vieniai komunistai, bet ištisos 
organizacijos pasmerktų Mask
vą,, kaip įvyko po Čekoslovakijos 
užėmimo. Net 29 užsienio par
tijos pasmerkė Maskvą.

šiuo metu Maskvą remia tik 
tokios valstybės, kurios arba yra 
Kremliaus jėgų okupuotos, kaip 
Lenkija, Rytų Vokietija, Bul
garija, Išorinė Mongolija, ar 
Šiaurės Korėja ir šiaurės Viet
namas, kurios gauna iš Maskvos 
ginklų. Kita grupė partijų yra 
tokiuose kraštuose, kurie, kaip 
Kuba gauna iš Maskvos ekono
minę paramą, ar kurių partijos 
visai priklauso nuo Maskvos pi
niginės, kaip Pietų Amerikos ar 
Afrikos partijos. Jo kartoja 
Maskvos propagandos aiškini
mus apie Čeloslovakiją ir jos už
ėmimą. Daugelis tų partijų yra 
silpnos, nereikšmingos, be įta
kos savo kraštuose.

Kinija ir jos įtakoje esančios 
Albanija, Zelandija ir Malaizi
ja pasmerkė Maskvos veiksmus. 
Kremliui nepritaria įtakingos 
italų, prancūzų, britų, belgų, 
olandų, japonų, indų, švedų par
tijos.

Sovietų elgesį Čekoslovakijoje 
pasmerkė ir komunistų dominuo
jama'Pasaulinė Darbo Unijų Fe
deracija, kurios būstinė buvo 
Pragoję. Jai priklauso nariai iš 
47 kraštų Federacijos sekreto
riatas išreiškė pilną solidaru
mą Čekoslovakijos darbininkams 
ir liaudžiai ir pagyrė čekus už jų 
santūrumą ir susivaldymą. Mas
kvos prestižas pasaulio komu
nistų tarpe smarkiai nukrito.

tei. Paranos upe į jūras išplauk
davo ir Bolivijos bei Paragva
jaus prekės. Bijoma, kad atei
tyje padėtis gali pasikeisti.
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Dėl Lietuvos 
žemėlapio

Teisingas “Nepriklausomos Lie
tuvos” pasisakymas dėl Lietuvos

Tyrimo Instituto siūlomo 
Lietuvos žemėlapio

Drąsų, teisingą vedamąjį pa
skelbė “Nepriklausomos Lietu
vos” redaktorius J. Kardelis sa
vo laikraščio 30-31 nr., šių metų. 
Straipsnį užvardino: Labai blo
gas Lietuvos žemėlapis. Jis net 
sako, jog mūsų keikiami J. 
Žiugžda ir kt. iš okupuotos Lie
tuvos pasisako teisingiau Lietu
vos ribų klausimais, negu da
bartiniai tituluoti emigracijoje 
gyvenantieji kai kurie lietuvių 
mokslininkai. Kyla klausimas: 
kokiu vardu šaukti tokius lais
vuose kraštuose rašančius lietu
vius mokslininkus.

Bravo, mūsų spaudos garbin
gas veteranas redaktorius Jonas 
Kardelis. Gal pasiskaitę ti
tuluotieji susipras. Sudrausti- 
nas tokius žemėlapius braižan
tis, visur prikergiantis savo pa
vardę, žemėlapius braižantis 
blynus, pilnus klaidų. Atsikraty
ti jo talkos.

J. Kardelis griežčiausia nesu
tinka dėl atsižadamos Prūsijos

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėįal: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Alės mokame

MIDLAND
SAVINGS

šilimu.....
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LUCKY SAVINGS.
(FULL FACTORY WARRANTY).

PARKEY RAMBLER INC.
6201 So. WESTERN AVENUE
CHICAGO, ILL. HE 4-2110

Just get us EVEN — and DRIVE away in a 1968 
BARGAIN at YOUR OWN PRICE... We will 

ACCEPT almost any reasonable offer...

HURRY WHILE THEY LAST.
All makes — All models for your

LUCKY U. 
1968 RAMBLER “DEMO”

SALE
PARKEY RAMBLER 

DEMOLISHES PRICES

SERVICE FROM 8:00 A. M. TO 8 P. M. DAILY 

SATURDAY 8—12.

SORRY... we can’t post prices on thes special event! 
(Many select used cars being sold to the public at wholesale prices)

dalies. Turėtų nekilti klausimo, 
kam priklausytina Prūsija, da
bar padalinta tarp Lenkijos ir 
Rusijos (Bolševikijos).

R. Satika

Lietuviai menininkai 
išvyksta į P. Ameriką

Inž. Vladas Venckus, Venezu- 
elos Lietuvių Bendruomenės pir
mininkas, suorganizavo du kon
certus lietuviams menininkams, 
vykstantiems koncertų kelionei 
į Pietų Ameriką. Solistės Aldo
nos Stempužienės ir komp. Da
riaus Lapinsko pirmasis koncer
tas įvyks spalio 17 d. Venezuelos 
sostinėje Caracas, kurį rengia 
Venezuelos amerikiečių centras. 
Spalio 19 d. Valencia mieste 
įvyks koncertas lietuviams ir 
kviestiems svečiams užsienie
čiams, kuriame taip pat rečituos 
lietuvių poezijos ir dramos vei
kalų ištraukas aktorius Leonas 
Barauskas. Spalio 20 d. Mara- 
cay viešbutyje, Maracay mieste 
Vliko Atstovybės pirmininkas 
Jurgis Bieliūnas su ponia ren
gia menininkams atsisveikinimo 
pokylį, kuriame dalyvaus aukšti 
Venezuelos pareigūnai bei užsie
nio diplomatai. Iš Venezuelos 
menininkai išskrenda į Kolum-

METAMS 
į ANT VISŲ

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470

Frank Zogas 
President

Spalio mėnesį Meksikoje prasidės Sporto Olimpiada. Meksikos valdžia jau ruošia iškabas ir įvai
rius vartus. Dvi jaunos moterys, gerokai išvargusios, nutarė prie vieny Olimpiados varty pa

ilsėti.

biją, Argentiną, Uragvajų ir 
Braziliją.

Šią menininkų kelionę organi
zuoja ir globoja PLB valdyba.

Lapinskas diriguos Bogotos 
simfonijos orkestrą

Kolumbijos Lietuvių Bendruo
menės pirmininko kun. Mykolo 
Tamošiūno iniciatyva Bogotos 
valstybinis simfonijos orkestras 
angažavo solistę Aldoną Stem- 
pužienę ir dirigentą komp. Da
rių Lapinską dviem koncertam, 
kurie įvyks spalio 25 ir 27 die
nomis Bogotos miesto teatre. 
Abu koncertus su simfonijos or
kestru diriguos Darius Lapins-, 
kas.

Kadangi PLB valdyba šią me- 
mininkų kelionę organizuoja 
Laisvės Kovos Metų idėjai stip
rinti, todėl daroma pastangų, 
kad vienas minėtų koncertų bū
tų dedikuotas Lietuvos Nepri
klausomybės 50-ties metų pa
skelbimo sukakčiai prisiminti.

Kolumbijos lietuviams rengia
mas dar atskiras koncertas Bo
gotoje, kur solistė Aldona Stem- 
pužienė ir akt. Leonas Baraus
kas pasirodys išskirtinai lietu
vių’ liaudies dainų ir literatūri
nės kūrybos rečitalyje.

Brighton Park
Žagariecių Klubas pasireiškia 

gražia veikla

Žagariecių Klubo po poros 
mėnesių atostogų susirinki
mas įvyko rugsėjo 22 d., Ven- 
geliausko selėje, pirmininkau
jant Povilui Masilioniui, ku
ris tinkamai bei sklandžiai 
pravedė susirinkimą. Minutės 
atsistojimu pagerbtos mirusios 
narės Magdalena Gurzdienė ir 
Sadie Druseikienė.

Iš valdybos neatsilankė vi
cepirmininkas Jonas Didžgal- 
vis, nes išvažiavo į miškus 
grybauti. Raštininko Juozo 
Keturakio protokoląs ir visos 
valdybos pranešimai užgirti 
vienbalsiai. Dviejų piknikų,

$ 
GOOD 

BET!
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GO 
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Įvykusių atostogų laikotarpiu, 
delališką apyskaitą' pateikė 
komisijos narė, pirmininko 
žmona Josephine Masilionis, 
jos apyskaitai pritarė ir kitos 
komisijos narės, Adelė Šankus 
ir Marytė Shimkus. Pasirodė, 
kad abudu piknikai, dėka rė
mėjų, davė klubui gražaus pel
no, už kurį visiems maloniai 
padėkota ir paplota. Taigi klu
bo kapitalas laipsniškai auga.

Nutarta ir išrinkta darbinin
kai su šeimininkėmis ruošia
mam vakarui šeštadienį, spa
lio 26 d., Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 7 
vai. vakaro. Šokiams gros ge
ras Jurgio Joniko orkestras. 
Visi iš anksto prašomi daly
vauti. Tikėtas įeiti salėn tik vie
nas doleris.

Finansų raštininko Herman 
Dantos pranešimu keli nariai 
dar neužsimokėjo savo mokes
čius už šiuos metus, tai turės 
būt išbraukti iš klubo. Pirmi
ninkas klubo vardu dėkojo 
Justinui žemaičiui ir kitiems 
aukotojusiems brangias dova
nėles parengimams. Susirin
kimą baigus, prie gausių vai
šių stalo, su dainelėmis ilgiau
sių metų, linksmai atšventė
me pirmininko gimtadienį. 
Vėliau po vaišių, kviečiamas, 
atsilankiau pas pp. Masilio- 
nius jų gražiame name, 4636 
So. Keating Ave. čia man ap
rodė pasipuošusį puikiomis gė
lėmis darželį, kurio viduryje, 
kaip gyva, stovėjo kaklą ištie
susi žąsis su mažais žąsiukais, 
ir išrodė, lėkdama iš Kanados 
sustojusi pailsėti. Taipgi ap
rodė visus moderniško namo 
įrengimus bei labai daug skie
pe stiklinių, nuo pirmiau ir 
šių metų derliaus konservuoto 
maisto. Iš to suprantama, kad 
ponia Josephine Masilionis 
yra nepaprastai gabi šeiminin
kė.
Viską apžiūrėjus ir susėdus 
prie paruošto vaišių stalo, pa
prašiau Masilionio parodyti jo

Mormonu choras giedąs didžiojoje Salt Lake City bažnyčioje (viršų* 
je). Apačioje specialiai mormony pastatytas namas konferencijoms, 

Čia posėdžiaus konferencijon suvažiavusieji mormonai.

rašomą dienyną. Tai jau rašo
ma antra knyga. Bet dėl sto
kos laiko kai kuriuos užrašus 
tik akimis perbėgau, bet ir iš 
to man buvo aišku, kad ten 
randasi daugybė Įdomių per
gyvenimu užrašai., kuriuos 
kada nors vertėtų išleisti. 
Spaudos mėgėjams būtų įdo
mių pasiskaitymų.

Nuoširdžiai dėkoju ponams 
Josephine ir Povilui Masilio- 
niams už draugišką pavaišini
mą, o ypač už ūkiškus laši
niu kus. A. Jasas

WATERBURY. CONN.
Informacijos seminaras

Spalio 19 d., šeštadienį, nuo 
1 vai. p p. iki 7 vai. vak. L. B. 
Conn. Apygardos ruošia infor
macijos seminarą. Seminaras 
įvyks Waterbury, Conn., 48 
Green St. Lietuvių klube, arti 
Šv. Juozapo bažnyčios. Daly
vauti kviečiami suinteresuotieji 
iš viso Atlanto pakraščio: moks
leiviai, studentai, jaunoji kar
ta, vyresnieji, ir senimas.

Seminare bus pateikiama ir 
diskutuojama Lietuvos laisvės 
klausimo viešumon kėlimo įvai
rūs būdai, metodai, priemonės, 
strategija. Seminare bus pa
liesta spaudos, radijo, TV, su
sirinkimų, paradų, organizaci
jų, bibliotekų, rinkiminės kom
panijos, parodų, kalbėtojų, ir mo 
kyklų panaudojimas. Bus aptar
tas ir mūsų informacijos dabar
tinis stovis ir perspektyvos. Se
minaras vyks pranešimų, dis
kusijų ir darbo formate. Jam 
pravesti ir tyrimu bei mintimis 
pasidalinti kviečiami šios srities 
veikėjai iš Pensylvanijos, New 
Jersey, New Yorko ir Connecti
cut.

Viena iš trijų sesijų numato
ma atlikti anglų kalboje — čia 
gimusiems lietuviams ir lietu
viškai nekalbantiems mišrių šei
mų nariams. Papildamos žinios 
apie programą bus paskelbtos 
vėliau.

L. B. Apylinkės ir kitos orga-, 
nizacijos skatinamos pasiųsti po 
keletą atstovų. Kviečiami ir pa
vieniai asmenys.

Dalyviai galės pasibuvoti tą 
patį vakarą vykstančiame Mo
terų Klubo baliuje.

Waterburis yra naujų (Rt. 8 
ir 1-84) kelių kryžkelėje. Pasie
kiamas traukiniu ir autobusu.

Informacijai' teirautis: Roma 
Keniausytė 77 Pierpont St., Wa
terbury, Conn., 06708, tel. (203) 
756-5333.

Organizavimą vykdo Conn. LB 
Apygardos Politinis ir Jaunimo 
Komitetai.

Vilius Bražėnas

NEW YORK. N. Y.
David Rockefeller ir ponia 

rugsėjo 24 d. suruošė vaišes New 
Yorke reziduojančių svetimų 
valstybių konsulų garbei The 
Chase Manhattan Bank priėmi
mų salėje. Be konsulų dar da
lyvavo įvairių bankų preziden
tai ir finansinių institucijų va
dovai. Vaišės taipgi dalyvavo 
Lietuvos ir Estijos generaliniai 
konsulatai Anicetas Simutis ir 
Ernest Jaakson su žmonomis.

♦

New Yorko radijo stotis WK- 
CR rugsėjo 25 dienos vakare sa
vaitinėje programoje “World 
Arena” transliavo pusvalandį 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

/ m—i"............. ...■ mmmiiiiii.i.mi i

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ELL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on P«r annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

------------------------ .... ------------------------ . ?

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

Šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian
čias knygas. Išpardavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—
2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir

gamta....................................i.................................................................................... 2.—
3. A. J-tis — KAIP ŽMONĖS SU PONAIS KOVOJO .... 2.—
4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?.......  1....
5. John Spargo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU

MAS....................    ....................... 2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO

MĖNAI PRISIDĖJO PASTŪMĖJIMUI GAMTOS
MOKSLŲ PRIEKYJE :............................ _..... ,........... 2.—

7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue — NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS........ 0.50
9. M. Cheisin — PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS L—

10. Pr. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ'SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA. __________  0.50

11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA........................................................   1.—

12. Raulas Kemeklis — PASAKOS ..................................... 0.50

Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus $5.00 čekį 
arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.

trukusį pasikalbėjimą su Lie
tuvos ir Estijos generaliniais 
konsulais Anicetu Simučiu ir 
Ernest Jaakson. Komentatorius 
domėjosi jų pažiūromis į Čekos
lovakijos invaziją, okupaciją ir 
liberalizaciją. Abu konsulai pa
pasakojo apie 1939-1941 metų 
įvykius pradedant Sovietų Są
jungos ir naciškosios Vokietijos 
1939 metų rugpiūčio mėn. su
tartimi dėl įtakos sferų pasidali
nimo ir po to sekusiomis Sovie
tų Sąjungos draugiškumo ir į vi
daus reikalus nesikišimo sutarti
mis su Lietuva, Estija ir Latvi
ja, kurios nuvedė į tų šalių inva
ziją, okupaciją ir įjungimą į So
vietų Sąjungą.

Konsulai atkreipė klausyto
jų dėmesį į daugelį panašumų su 
tuo ką Sovietų Sąjunga padarė 
Baltijos valstybėse iki laisvė ten 
visiškai buvo užgniaužta ir kaip 
to paties Sovietų Sąjunga siekia 
Čekoslovakijoje vis. kaltindama 
čekus laužant susitarimus ir 
žingsnis po žingsnio eidama prie 
visiško Čekoslovakijos pavergi
mo. LGK

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, OCTOBER 3, 1968
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AUDRA, KOKIOS DAR NĖRA BUVĘ
m

Paulius VI pastatė pavojun popiežių autoritetą
Vokiečių spaudos agentūra 

(DPA) iš Hamburgo praneša, 
kad 68 nuošimčiai Vokietijos 
katalikų yra nuomonės, jog ra
šydamas savo enciklikų Huma- 
nae Vitae popiežius klydo, o 72 
nuošimčiai tiki, jog po 10 metų 
piliulė bus laisvai leista ir enci
klika bus pamiršta. l'okią sta
tistiką surinkęs Allenbacho de- 
moskopijos institutas.

Daug pasakanti anketa
Į klausimą, ar popiežiaus už

draudimo vartoti piliulę reikia 
besąlyginiai klausyti, tik 9 nuo
šimčiai atsakė “taip”, 80 nuo
šimčių atsakė “ne”, o 11 nuo
šimčių buvo neapsisprendę. 
Ar rašydamas šią encikliką po
piežius turėjo Dievo įkvėpimą,

šeši nuošimčiai (bažnyčią lan
kančiųjų 11 nuošimčių) atsakė 
kad taip.

Į klausimą, ar geriau būtų po
piežiaus uždraudimą vartoti pi
liules atšaukti ar verčiau šiuo 
klausimu palikti kiekvienam pa
čiam apsispręsti,! 70 nuošimčių 
pasisakė už palikimą kiekvie
nam apsispręsti pagal savo sąži
nę, o 2'4 nuošimčiai už popiežiaus 
draudimo atšaukimą.

Katalikų savaitraštis The 
New World (NC) praneša iš 
Essen, Vokietijoje, kad tame 
mieste įvykusiame Vokietijos 
katalikų pasauliečių metiniame 
20,000 dalyvių mitinge buvo su
ruoštos diskusijos popiežiaus en
ciklikos Humanae Vitae klausi
mu. Diskusijose dalyvavo 5,000

Milwaukee pranciškonas vienuolis nu
pynė šiaudinį kryžių ir Nukankintąjį. 
Savo darbą jis nuvežė į Meksikos re

liginio meno parodą.

KVIEČIAME VYRUS IR JAUNUOLIUS
atvykti ir įsitikinti, koks didelis yra pasirinkimas 

rūbų rudens ir žiemos sezonui,
geriausių firmų ir naujausios mados: “BOTANY 500” kos
tiumai, paltai ir “GROSHIRE” kostiumai, “>M AN HATTEN” 
marškiniai, “LEE ir DISNEY” skrybėlės ir “NUNN-BUSH” 
batai.

čia galite apsirengti gražiausiai ir moderniškiausiai 
nuo galvos iki kojų.

Už rūbų pritaikymą..jiemokama. Visų dydžių aprangos, taip 
pat stambios (husky-bigger).

KALBAME LIETUVIŠKAI

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis dienomis iki 6-tos vai. 

vak. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

mitingo dalyvių. Balsuojant re
zoliuciją, kad “tėvai negali su
tikti su reikalavimu paklusti po
piežiaus uždraudimui vartoti 
dirbtinas kontracepcijos priemo
nes”, rankas prieš pakėlė tik 90 
ir 58 susilaikė.

Sakoma, nėra taisyklės be iš
imties nei padėties be išeities. 
Taip ir su popiežiaus besąlygi
niu šimtams milijonų katalikų 
draudimų.

Kaip atkirtį enciklikai, dau
gumas katalikų kaip pasauliečių, 
taip kunigų ir net vyskupų ape
liuoja į kiekvieno žmogaus sąži
nę, kaip galutinį arbitrą. Bet ir 
pačioje eiciklikoje jau randama 
skylių, pro kurias būsią galima 
pralysti niekam nenusikalstant.

Pačioje enciklikoje jau 
atrado skylių

Veteranas Vatikano korespon
dentas Curtis Bill Pepper straip
snyje iš Romos “Little Pill Po
ses Great Dilemma for Pope 
Paul” (Mažoji piliulė sudaro di
delę dilemą popiežiui Pauliui) 
nurodo sekančius išeities taškus 
arba pralindimo skyles:

1. Pats popiežius savo 7,000 
žodžių enciklikoje užgyrė gim
dymų kontrolę, naudojant vadi
namą natūralinę, ritmo sistemą, 
tai yra susilaikant tomis dieno
mis, kuomet moteris yra forti- 
li, tai yra pajėgi apsivaisinti — 
teoretiškai tai yra keturios men
struacijų cikliaus dienos.

2. Pripažindamas, kad tai nė
ra tobulas metodas (kadangi 
kiekviena moteris yra kitokia), 
popiežius skatina mokslininkus 
“gimimų (apvaisinimo) suregu
liavimui ištirti ir nustatyti pa-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbūs. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

kankamai saugų pagrindą, pa
remtą natūralaus ritmo stebėji
mais”. Toks sureguliavimo ieš
kojimas reiškia, kad a) mote
rys turi teisę būti reguliarios 
ir b) priemonė arba piliulė, ku
ri pagelbsti moterei būti re
guliariai su sąlyga kad nepa
kenkiama natūraliam ciklui, yra 
priimtina ir pageidautina. Tuo 
būdu popiežius davė suprasti, 
kad gali būti “katalikiška piliu
lė”, kuri reguliuoja moters eik
lius ir tuo būdu pašalina riziką 
vartojant ritmo sistemą.
Numatoma “katalikiška piliulė”

Jei tokia (“katalikiška”) pi
liulė gali būti leidžiama, kodėl 
negali būti leidžiama dabar var
tojamoji piliulė tikslu reguliuo
ti menstruacijų eiklių? Viskas 
priklauso nuo pačių moterų in
tencijos, kokia intencija jos tą 
piliulę priima. Jei priima kaip 
kontraseptyvą (priemonę prieš 
apsivaisinimą)., ji daro nemora
lų aktą, bet jei tą pačią piliulę 
priima tikslu reguliuoti mens
truacijų eiklių, tuo atveju piliu
lė nebėra kaip kontraceptyvas 
ir dėlto aktas nėra nemoralus.

Toliau ieškant praiindimo sky
lių enciklikoje, nurodoma, kad 
ji neturi jokio realaus pagrin
do nei biblijoje pateisinimo. Ji 
yra remiama viengungių vyrų 
(katalikų dvasininkų) aiškini
mais nesiklausus pačių tikinčių
jų Dievo žmonių (katalikų), ku
rie paęią Bažnyčią sudaro.

Popiežius buvęs piliulės 
šalininkas

Vatikano leidžiamas vadovau
jantis jėzuitų dvisavaitraštis La 
Civita Cattolica rugsėjo 28 d. 
laidoje rašo, kad pats popiežius 
Paulius VI prieš ketvertą me
tų buvęs nuomonės, jog piliu
lė, kaip priemonė gimimams 
kontroliuoti, moraliai gali būti 
priimtina, bet vėliau savo nuo
monę pakeitęs.

Jėzuitų laikraštis cituoja po
piežiaus 1964 metų liepos 23 die
ną kardinolams pasakytos kal
bos ištrauką, kur jis optimis
tiškai nusiteikęs pasakęs:

“Šitai gimdymų kontrolės 
klausimo raidai reikia tiesiai 
žiūrėti į akis — kaip teoriškai, 
taip faktiškai, šiuo metu yra 
daromi tyrinėjimai, kurių rezul
tatai, bendradarbiaujant su dau
gelių žymių mokslininkų, tiki
mės, greitu laiku bus baigti. Dėl
to mes neužilgo galėsime pas
kelbti išvadas”. La Civita Cat
tolica tvirtina, kad popiežius tu
rėjęs galvoje tiktai piliulę. Tuo 
tarpu jo paties paskirtosios gim
dymų kontrolės klausimams ap
tarti ir patarti komisijos pro
gresyviai nariai pradėję popie
žiui įkalbinėti, kad būtų nelo
giška leisti piliulę, o uždrausti 
visus kitus cheminius ir mecha
ninius metodus, dėlto reikia leis
ti visas kontraceptines priemo
nes.

Rezultate popiežius savo šių 
metų liepos 29 dienos encikliko
je uždraudė visus metodus, iš
skiriant “ritmą”.

Sekantis popiežius galėsiąs 
encikliką pakeisti

Pagaliau visas šis piliulinis er- 
myderis gali nebeilgai trukus pa
sirodyti buvęs niekas daugiau 
kai tik audra vandens šaukšte, 
nes kaip Chicagos arkidiocezijos 
organas New World iš Kopenha
gos praneša:

Sekantis popiežius gali gim
dymų kontrolės klausimu pasa
kyti ką, nors skirtingo negu po
piežius Paulius VI, pasakė Tu
rino kardinolas Michele Pellegri
no Kopenhagoje savo vizito me
tu Danijoj. Kardinolas pridūrė, 
kad popiežiui kalbant encikliko
mis katalikai privalo jo rimtai 
klausyti, kadangi jis kalba kaip 
piemuo, bet kadangi enciklika 
Humanae Vitae nėra ex cathe
dra pareiškimas, dėlto ji nėra 
neklaidinga, ir kitas popiežius 
gali užimti kitokią poziciją.

Pagrįstas jėzuito sąžinės 
išmetinėjimas

“Jei tie dalykai yra galimi pa
keisti, tai kaip dabar bus su tais 
milijonais žmonių, kuriuos mes 
pasiuntėme į pragarą?” susirū-

VILNIAUS DIENOS MINĖJIMAS
š. m. rugsėjo 29 d. Jaunimo 

Centre įvyko Vilniaus dienos 
minėjimas. Po pamaldų sode
lyje, prie simbolinio nežinome 
kareivio kapo, buvo atneštos 
poros dalinių skautų, , šaulių, 
ukrainiečių ir dar pora tauti
nių vėliavų. Asistuojant dviem 
mergaitėm, profesorius daili
ninkas Adamas Varnas užde
gė ugnį, žinomas veikėjas 
Slankus, taip pat dviejų mer
gaičių lydimas, padėjo tauti
nėmis spalvomis papuoštą gė
lių vainiką.

“Tėviškės” parapijos evan
gelikų kunigas A Trakis pasa
kė trumpą, bet turiningą kal
bą, pabrėždamas, kad šimt
mečiais lietuviu būti buvo sun
ku. Bet būti juo yra garbinga 
ir pareiginga. Sugiedojus Ma
rija, Marija, toliau minėjimas 
vyko salėje.

Po vėliavų įnešimo minėji
mą pradėjo Valerijonas Šim
kus, pareikšdamas, kad Vil
niaus, kaip mūsų sostinės, 
klausimas esąs opus, nes len
kai vis dar į jį kėsinasi.

Po to minėjimą perda
vė vesti Jonui Jasaičiui. Jasai
tis, trumpai apibūdinęs minė
jimo reikšmę, pakvietė pasa
kyti žodį gen. konsulą Petrą 
Daužvardį. Gen. konsulas sa
vo kalboje reiškė viltį, kad 
Lietuva vėl bus laisva su mū
sų miestų miestu Vilniumi, 
kaip Lietuvos sostine.

pinęs paklausė konservatyvus 
Ispanijos jėzuitas Marcelinno 
Zalba, popiežiaus paskirtosios 
gimdymų kontrolės komisijos 
narys.

“Iš ko tėvas Zalba taip esate 
tikras, kad Dievas visus jūsų or
derius išpildė?” jėzuitui atsakė 
čikagietė, Krikščioniškų šeimų 
Sąjūdžio vadovė Mrs. Patty 
Crowley. J. Pr.

(Pabaiga)

Ukrainiečių Veteranų sąjun
gos centro valdybos narys ir 
Čikagos skyriaus pirmininkas 
majoras O r Ieško-Arsky j, pri
mines Maskvos imperialisti
nius siekinius ir josios vienoki 
ar kitokį suirimą, pasakė, kad 
Lietuva ir Ukraina vėl turės 
būti laisvos ir nepriklausomos, 
“nes tiesa ir Dievas mūsų pu
sėje”. Toliau priminė, kad len
kai ir kiti vėl nepanorėtų mū
sų nepriklausomybės už
gniaužti, mes privalėtume būti 
vieningi ir tampriai bendra
darbiauti. Užbaigė lietuviškai: 
“Lai gyvuoja mūsų sutikimas, 
bičiulystė ir vienybė”.

Vokiečių tautinio kongreso 
atstovas Peter Schroeder lin
kėjo lietuviams vėl būti lais
vais ir nepriklausomais. Įvai
rių kolonizacijų bei okupacijų 
era pasaulyje turi išnykti.

Pakvietus Čekoslovakijos 
tautinio sambūrio atstovą 
Adolph Cierny kalbėti, visa 
publika ilgai, ilgai plojo, ne
leisdama pradėti kalbos. Tuo 
išreiškė bolševikų rusų prie
vartaujamai Čekoslovakijos 
tautai,savo gilias simpatijas. 
Tik po ilgokų plojimų čekų at
stovas apgailestavo savo ir lie
tuvių tautos likimą, nenusto
damas vilties, kad turėsianti 
pasaulyje įsiviešpatauti teisė 
kiekvienai tautai būti laisvai ir 
nepriklausoiųai.

Iš New Yorko Algis Budrcc- 
kas pąsakė pagrindinę kalbą. 
Tik prabėgomis paminėjęs 
Vilniaus užgrobimo klausimą, 
ilgėliau dėstė Europos ir viso 
pasaulio politinę eigą. Pas
kaita tikrai (įdomi. Algis Bud- 
reckas yra gimęs ir augęs Ame
rikoje, kaip jis sakė, bet visa 
širdimi ir jausmais pirbąs Lie
tuvai. Valio Algiui!

Du jaunuoliai, mergaitė ir 
berniukas, tautiniais rūbais 
apsirengę, perskaitė Valsty

bės Departamentui parengtą 
rezoliuciją. Rezoliucija buvo 
priimta publikos rankų ploji
mu. šių jaunuolių pavardes, 
manau, būsiu teisingai nugir
dės: Kriaučiūnaitė ir Menžins- 
kis.

Po to vyko meninė dalis. So
listė Šalnienė ir solistas Algir
das Brazis padainavo atskirai 
ir drauge kelias dainas. Jiems 
akompanavo Vasaitis. Irenos 
Smieliauskienės vad. tautinių 
Šokių grupė “Grandis” pašoko, 
šiuos tautinius šokius: Malū
ną, Peikeitkojį, Kepurinę ir 
dar vieną labai gražų šokį, ku
rio pavadinimą kažkur užme
čiau.

Menine dalį su deklamacijo
mis labai gražiai pravedė Jū
ratė Jasaitytė.

Pora pastabėlių: Mūsų tau
tinės vėliavos perrištos didelė
mis juodomis juostomis (Ge
dulo ženklas). Kodėl? Daug 
kas tokį klausimą statė Juk 
Vilnius priskirtas prie Lietu
vos. Ar tik nedarome klaidos?

Vykstant pamaldoms Jauni
mo Centro patalpose, per at
darus langus girdėjosi šūkavi
mai, rankų plojimai ir kitoks 
triukšmas; dar buvo paken
čiama. Bet kada tas pats triuk
šmas nesustojo ir čia pat žmo
nėms i sodeli suėjus, tai jau 
tikrai negražiai buvo elgtasi. 
Vienas iš rengėjų skundėsi, kad 
tą triukšmą kelią ateitininkai 
savume susirinkime, ir įspėti 
jie nesiliovė Stasys Juškėnas

LINCOLN, Nebraska. Neuž
ilgo apelsinus, “grapefrutus” ir 
kitokius citro vaisius galėsime 
pirkti tablečių formoje, praneša 
maisto ir mitybos specialistė Dr. 
Ethel Diedrichsen iš Nebraskos 
universiteto. Astuonios tabletės 
atstosiančios vieną apelsiną ar
ba pusę grafefruto tabletės. Bus 
malonaus skonio ir nebrangios, 
pagamintos iš tu vaisių krista
lų.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖMĖNESINĖS 
SANTAUPOS

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

|2 YRS. |4 YRS. 6 YRS. | 8 YRS. 1 10 YRS. | 12 YRS. | 14 YRS. I 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00| $252.13| $524.08 $833.30| $1,167.46|$1,534.51|$1,937.70 $2,380.57 |$2,867.04|$3,401.40|$3,988.36
20.00 | 504.26|l,058.16 1,666.591 2,334.91| 3,069.02 | 3,875.39 4,761.14| 5,734.08| 6,802.80 | 7,976.72
30.00| 756.39|1,587.25 2,499.89 3,502.37| 4,603.53| 5,813.09 7,141.71 | 8,601.12| 10,204.20| 11,965.08
40.00|1,008.53|2,U6.33 3,333.18 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.0011,260.6612,645.41 4,166.48 5,837.28 | 7,672.551 9,688.48| 11,902.85 114,335.21117,007.00| 19,941.79
60.00| 1,512.79|3,174.49 4,999.78 7,004.731 9,207.06|11,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40| 23,930.15
70.00|1,764.92|3,703.58 5,833.07 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80127,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37 9,339.65| 12,276.08| 15,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19!31,906.87
90.00Į2,269.1814,761.7417,499.661 10,507.10Į 13,810.59! 17,439.26Į21,425-13 125,803.37130,612.59 Į 35,895.23 

100.0012,521.3215,290.82|8,332.96111,674.56115,345.09|19,376.95|23,805.70|28,670.41134,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

Ant visų knygelių 
sąskaitų

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

[INSURED
UP TO

4

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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DAKTARAS SIŪLO MIRIMŲ KONTROLĘ
Perkėlimui širdį išimti lig dar aukotojui nemirus

Humphrey ir Vietnamo karas
Viceprezidento Humphrey kalba, kuri buvo pasa

kyta Salt Lake City, sukėlė daug komentarų. Vieni tei
gia, jog tąja savo kalba Humphrey lyg nustatė naujas 
gaires Vietnamo karui baigti. Vadinasi, jis lyg pasisakė, 
jog, tapęs prezidentu, net rizikuotų sustabdyti š. Viet
namo bombardavimą, jei tai paskubintų karą baigti.

Tas pasisakymas būtų aiškus pabrėžimas, jog jo 
nusistatymas Vietnamo karo klausimu yra skirtingas, 
negu prezidento Johnsono, kuris irgi sutiktų bombarda
vimą sustabdyti, jei Hanojus pasižadėtų nebesiųsti dau
giau kariuomenės ir ginklų į Pietų Vietnamą.

Taip, būtų visai skirtingas, jei Humphrey būtų pa
sitenkinęs tuo pasisakymu. Tačiau jis tuo nepasitenkino 
ir padarė lyg pastabą, jog svarstydamas tą riziką, jis 
susilaikytų nuo veiksmų ir lauktų tiesioginio ar netie
sioginio ženklo iš komunistų pusės, kad jie sutinka at
statyti demilitarizuotą zoną tarp Šiaurės ir Pietų Viet
namo. Jei to nebūtų padaryta ir Hanojus apgautų, tai 
bombardavimas būtų atnaujintas.

Tiek prezidentas Johnson as, tiek Humphrey dėl 
bombardavimo sustabdymo stato Hanojui sąlygą, atseit, 
reikalauja, kad tasai pasižadėtų nestiprinti savo gink
luotų jėgų, kovojančių Pietų Vietname. Tiesa, tarp pre
zidento Johnsono statomos sąlygos ir tos, kurią formu
lavo Salt Lake City pasakytoje kalboje viceprezidentas 
Humphrey, yra šioks toks skirtumas, tačiau jis nėra es
minis. Todėl beveik nėra jokio pagrindo sakyti, kad 
Humphrey esąs pasiryžęs visiškai atsižadėti Vietnamo 
klausimu tos politikos, kurią nustatė prezidentas John- 
sonas.

Britų žinių agentūra Reuteris 
praneša, kad vienas žymiausių
jų anglų chirurgų, kurs pirma
sis Anglijoje padarė inksto per
kėlimo operaciją, prof. Michael 
Woodruff patarė perkėlimams 
išimti donorių širdis pirma ne
gu donoriai yra mirę.

Pasak Daily Mail, kalbėdamas 
Anglijos biologų konferencijoje, 
Dr. Woodruff pasakė: “Kol dirb
tiniai organai bus išvystyti, 
daug pasisekimo jus neturėsite, 
jei nebūsite pasiryžę aukotą or
ganą išimti tuo momentu, kai 
būsite įsitikinę, jog jau laikas 
(kvėpavimo) mašinas išjungti 
— prieš pacientui mirštant”...

Vietoje ilginti, pataria 
trumpinti gyvybę

O štai kitas taip pat žymus 
anglų gydytojas, kurs net savo 
pavardės nedrįso parašyti, vado
vaujančiame Anglijjos medici
nos profesijos žurnale Medical 
World News siūlo daktarams at
sukti savo profesijos etiką ant
ru galu — vietoje gelbėti gyvy
bę kur tik galima, pradėti trum
pinti gyvybę, kur tik reikia, bū
tent nuo seno amžiaus.

Gyventojų prieauglio eksplio- 
zija šiandien gresia ne dėl per
daug gimimų, bet dėl permažai 
mirimų — senų žmonių tarpe, ir 
senų žmonių didėjantis skaičius 
darosi grėsmė žmonių rasei, ra
šo nedrįstąs pasirašyti gydyto
jas.

Ateity senesnio amžiaus žmo
gus, pamatęs daktarą įeinant į 
jo kambarį, nebežinos, ar dakta-l 
ras atėjo jo pagydyti ar numa-l 

Faktiškai savo kalba Humphrey naujų gairių nenu
statė, o gal tik kitokiais žodžiais pasisakė, kad jis lai
kysis maždaug tokio pat nusistatymo Vietnamo klausi
mu, kokio laikosi prezidentas Johnsonas. Vadinasi, su
tiks bombardavimą sulaikyti, jei Hanojus iš savo pusės 
— tiesioginiai ar netiesioginiai — parodys ženklą, kad 
jis siekia taikos.

Tokiu būdu viceprezidentas Humphrey savo kalba 
nepatenkino vadinamųjų “balandžių”, kurie stoja už tai, 
kad Vietnamo karas būtų baigtas kaip galima greičiau; 
nepatenkino jis nuosaikesnių “vanagų”, kurie stoja už 
karo suaktyvinimą.

Kagangi Vietname karo klausimu Humphrey nepa-

reiškė aiškaus savo nusistatymo, tai jam prikišama, kad 
jis, nieko konkretaus nepasiūlydamas, tik kenkia Pary
žių j'e vedamoms deryboms. Geriau, girdi, Vietnamo 
klausimo dabar nejudinti ir nedaryti jokių pažadų, nes 
tai nepasitarnauja taikai.

Vietnamo karas yra tikrai opus klausimas, kuris 
gal daugiausia prisidėjo prie demokratų vienybės suar
dymo. Atstatyti vienybę nebus lengva, turint galvoje, 
kad iki rinkimų beliko vos truputį daugiau, negu penkios 
savaitės. Iki to laiko vienybės atstatymas bus neįmano-
mas. Nelabai tepasitarnavo tai vienybei atstatyti ir 
Humphrey savo kalba, kuri tikrai nepatenkins McCar
thy Jsalininku, kurie stojo už kaip galima greitesnį karo 
baigimą.

Kai demokratai yra tiek pakrikę, tai nieko stebėti
no, kad vyrauja pesimistiškos nuotaikos, susijusios su 
demokratų šansais rinkimus laimėti. Tiesa, kai kurie 
prisimena 1918 m., kai taip pat vyravo pesimistiškos 
nuotaikos- tada buvo pranašaujama, kad Harry Truma- 
nas rinkimų nelaimės. Pranašavimai neišsipildė ir Tru.- 
manas buvo išrinktas prezidentu. Panašiai gali atsitikti 
ir šiemet.. Tačiau šansai, kad taip gali atsitikti, nėra la
bai palankūs. Bent tokia yra susidariusi nuomonė.

I rinti, rašo tos žinios pranešė- 
I jas, mokslinis rašytojas E. Al
ley. Tas laikas galbūt jau yra 
daug arčiau, negu jūs manote, 
perspėja anonyminis gydytojas 
minėtame britų medikų žurna
le.

Gimdymų kontrolė 
bloginanti padėtį

Dabartinė kampanija už gim
dymą kontrolę visą reikalą dar 
tik pablogina, rašo' Dr, X. Y., tuo 
būdu sudarant dar didesnį gy
ventojų balanso suardymą, kai 
kuriuose kraštuose su bereika
lingai didelė proporcija senesnių, 
silpnesnių ir palyginti nepro- 
duktingesnių piliečių. Visa tai 
yra rezultatas to, kad medicina 
padarė didelę pažangą gelbėti 
gyvybes neskiriant jaunų ar se
nų, vadovaujantis medicinos eti
ka, kad daktarai privalo gelbėti 
bet kokią gyvybę, jei jai gresia 
pavojus.

Autorius per Medical World 
News atsišaukia į savo kolegas, 
patardamas pervertinti tą etiką 
ir tuo tikslu perauklėti publiką, 
kad pripažintų reikalą mirti.

Ta pačia proga jis perspėja 
ir prieš prasidėjusią per didelė 
širdžių perkėlimo praktiką, kas 
reiškia, kad didžiąja dalimi jau
ni bus pakeičiami seniais, nes 
kai “pramuštgalvis jaunuolis už
simuš bevažiuodamas motocik
lu, jo širdį gaus ne koks ‘nau
jai gimęs kūdikis, o kiek vidur
amžis kardiakas arba kvėpavi
mo organų ligonis invalidas, ku
riam kūną tai atjaunina, bet 
protą vargiai beat jaunina.

Amerikos Medicare 
vadina absurdu

Britų socialinę medicinos glo
bą, o ypatingai Amerikos “me
dicare” autorius pavadino “aukš
čiausios rūšies absurdu”, kadan
gi šios medicinos patarnavimu 
naudojasi išimtinai tik senieji 
žmonės.

“Labiau ir labiau senieji žmo
nės yra atskiriami nuo aktingų 
gyventojų ir užlaikomi švelniose 
sąlygose ir dykinėjant, dažnai 
daug šilčiau ir švariau negu jie 
buvo įpratę; apsaugoti nuo šei
myninio gyvenimo ergelių ir rū
pesčių.

Jie yra apsaugoti nuo akciden- 
tų (nuopolių) ir infekcijų ir mir
ties, nebent gaisrui kilus.

“Išlaidos nuo galvos mūsų gy
ventojų sveikatos aptarnavimui 
yra tris kartus didesnės virš 65 
metų amžiaus žmonėms, negu 
jaunesnėms kartoms, ši am
žiaus grupė (virš 65 metų) su
naudoja daugiau daktarų ir slau
gių laiko, daugiau ligonių lovų, 
daugiau operacijų ir daug dau
giau vaistų negu bet kuri jau
nesnioji grupė. Geriausias tokių 
“pagydymas” esą būtų jais nu
sikratyti.

'Pagaliau žmogus pradedąs vis 
labiau kontroliuoti savo gyveni
mą, laikas esą pradėti ir savo 
mirimą kontroliuoti. Gimdymų 
kontrolė pasidariusi realybė. 
Galbūt laikas esąs pradėti ir mi
rimų kontrolę.

Graikai turi naują 
konstituciją

ATĖNAI, Graikija. — Pra
eitą sekmadienį didelė graikų 
dauguma patvirtino generolų pa
ruoštą naują konstituciją. Už 
naują konstituciją pasisakė

Antis, užauginusi ir per vasarą išsaugojusi ančiukus, moko juos skristi. Jie turi pramokti, kaip 
plasnoti sparnais, o vėliau motina jiems parodys, kaip pakilti.

95% balsavusių, o prieš ją pasi
sakę 4.48% balsavusių.

Visi graikai buvo priversti 
balsuoti. Niekas jokios propa
gandos prieš naują konstituciją 
negalėjo vesti. Už ją varė agi
taciją visas valdžios aparatas. 
Balsavimo vietas saugojo grai
kų kariuomenė.

Diktotorius Papadopoulos tvir
tina, kad didelė gyventojų dau
guma pritaria jo vadovaujamai 
vyriausybei.

Ištepliojo Rockefellerio 
dvarą

VALENCIA, Venecuela.—Ke
turi Venecuelos partizanai buvo 
“okupavę” New Yorko guber
natoriaus Rockefellerio dvarą, 
sienose išpaišė revoliucinius šū
kius, pavogė nežinomą kiekį pi
nigų ir per 6 valandas šeiminin
kavo, grasindami sargams gink
lais.

Rockefellerio dvaras Montesa- 
cro (šventas kalnas) yra per 
125 mylias į vakarus nuo Cara
cas miesto. Partizanai buvo įsi
leisti pro vartus pasisakydami 
esą valdžios agentai, kurie tero
ristus gaudo.

Sovietą kariai
Kinijos pasienyje

BELGRADAS, Jugoslavija. — 
Kinijos premjeras Chou Enlai 
tvirtina’ kad paskutiniu metu so
vietų vyriausybė sutraukė dides
nes karo jėgas visame Kinijos 
pasienyje.

Albanijos krašto apsaugos 
ministras Bekir Balukas yra įsi
tikinęs, kad Bulgarijon pasiųs
tos sovietų karo jėgos tiktai ka
ro ir pavergimo sumetimais.

Sovietų Sąjungos, Lenkijos ir 
Vokietijos atstovai išėjo iš mi

nėjimo, kai premjeras Chou pa
darė sovietų vadovybę kaltinan
čius pareiškimus.

Taupymo bonai vaikams
Taupymo idėja J. A. Valsty

bėse yra plačiai pasklidusi gal 
jokiame kitame krašte nėra 
tiek “atliekamų” grynų pini
gų, kiek šiame. Todėl ir su
sidaro milžiniškos sumos at
sargų.

Didžiausios arba plačiausiai 
žinomos taupymo organizaci
jos yra trys: bankai, taupymo 
ir skolinimo bendrovės ir val
džios taupymo bonų progra
ma. Visose jose yra skyriai 
vaikams pratinti taupyti.

Į vaikų taupymą gal kiek 
permažai kreipiama dėmesio. 
O vaikai juk būsimi užaugę 
piliečiai. Svarbu iš mažens 
pratinti juos taupyti.

Tuo tikslu operuoja J. V. 
Iždo Mokyklų Taupymo pro
grama jau 28 metus. Ir kurioj 
mokykloje - tokia programa 
veikia, vaikų tėvai, kad ir vi
sai mažomis sumomis, turėtų 
savo vaikus į ją įsprausti. Te
gul ir jie būna J. V. taupymo 
bonų pirkėjai!

Šiemet nacionaliniu (viso 
krašto) Mokyklų Taupymo 
Programos pirmininku yra pa
skirtas Dr. James A. Sense- 
baugh. Marylando valstybės 
mokyklų superintendentas.

Jei kurioje mokykloje tokia 
programa dar neveikia, gerai 
padarytų berniukas ar mergai
tė, taupymo programos klau
simą iškėlę. Tikrai susilauks 
ir pagyrimo, ir pripažinimo.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

STASYS JUŠKĖNAS

DVI SAVAITĖS AMERIKOS 
VAKARUOSE
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Bežiūrint šią sceną prisiminė 1919 m 

Lietuvoje Vilniaus batalionas panašūs 
vaizdai matyti Pražilę seniai, jauni pie
mens amžiaus sulaukę vaikinėliai, sava
noriais subėgę į savo kariuomenę. Įvai
riausiais drabužiais apsirengę, kiti net vy
žomis ar įvairiomis virvėmis suraišiotais 
pusbačiais ar net kaliošais apsiavę, alka
ni, bet didelio entuziazmo ir savo tėvynės 
apgynimo jausmais vedini. Varė ir išvarė 
iš savo Tėvynės keleriopai didesnius ir 
gausesnius priešus. Mormonai, apgynę 
savo gyvenvietes, ramų gyvenimą sulaukė 
ir net atkovotose vietovėse sau kapus įsi
rengė.

O. tu, lietuvi! Apgynęs savo Tėvynę, 
neturėjai teisės joje ilgiau pabuvoti. Už
plūdo iš rytų baisieji skėriai — bolševikai 
— rusai. Išvaikė tave, kovotojau, po visą 
pasaulį. Daug tavo brolių Sibiro taigose 
kaulus paliko. Kiti svetimose padangėse 
sau kapo ieško. Taip ir kilo mintis pa
klausti Dievo: Dieve, Dieve, jeigu Tu esi 
teisingas ir gailestingas, už ką Tu nubau
dei mūsų tautą? Už ką Tu nubaudei tuos 
vyrus, kurie kariavo už savo Tėvynę. Bent 
pasakyk, pasakyk! Ir taip graudžiomis 
ašaromis užlietomis akimis, bei per skruos
tus bėgančiomis ašaromis apleidau šį pui
kų mormonų vaidinimą.

Vaidinimui pasibaigus, antroje kelio 
pusėje mormonų bažnysčia tapo apšviesta 
stipriomis elektros šviesomis, šviesos šį 
pastatą dar gražesniu padarė.

MORMONŲ CENTRE
Rytojaus dieną vykome pasižiūrėti 

mormonų centro, užgirsti jų garsaus cho
ro giesmių ir tiek pat garsių vargonų mu
zikos. Vos peržengus vartus, užrašas: 
visame plote negalima rūkyti. Pajuntama 
žvtųeadieniška nuotaika. Visur didžiausia 
švara. Visur žydi gėlės. Takeliai švariau
si. Viduryje šio centro didelis žuvėdrai 
paminklas, tolėliau Hydrum Smith ir Jo
seph Smith (kalbėjusiam su Dievu) pa
minklai. Greta didelė salė. Salėje kelio
likai tūkstančių žmonių susėsti suolų. 
Scena didelė, suolai į viršų kilantys. Iki 
jų koncerto buvo dar pora valandų laito..

Palikęs šeimą sekti jų giesmių repeti
cijų, pats nuėjau į gretimą apskritos for
mos pastatą. Pastate visos sienos išpaišy
tos bibliniais ar iš Kristaus gyvenimo 
vaizdais. Vaizdai tokie vykę, kad, rodos, 
vaizduose matomi asmens ne paišyti, bet 
juos gyvus matai. Namo centre didelė 
Kristaus statula. Virš statulos atvaizduo
tas dangaus skliautas su žvaigždėmis, sau
le mėnuliu, žemiau audringais su žaibais 
debesimis.

Visur švara ir tvarka pavyzdingiausia. 
Po namą vaikštinėja prižiūrėtojai ir aiš
kintojai. Iš kalbos supratau, kad prieša
kyje manęs eina ir paveikslais gėrisi iš 
Wisconsin evangelikas ir iš New Yorko 
katalikas. Sustoja prie paveikslo, kuria

me atvaizduoti Joseph Smith, apaštalas 
Povilas, Nojus ir kiti bibliniai asmenys. 
Evangelikas kalba, katalikas galvos lin
gavimu pritaria.

žiūrėdamas į paveikslą evangelikas 
sako: “Mormonai tvarkingi ir geri žmo
nės, nejaugi jie tiki, kad tas jaunas vaiki
nas Joseph Smith su Dievu kalbėjo”. Jie 
nepastebėjo, kad šalia manęs, užpakaly
je jų, stovėjo šio pastato prižiūrėtojas ar 
šiaip koks pareigūnas, šis, abiem padėjęs 
rankas ant pečių, paklausė:

“Ar jūs tikite, kad Mozė kalbėjo su Die
tų?” Evangelikas atsako: “Taip”. Tuo
met jis jiedviem sako: “Tai manote, kad 
barzdotas žmogus kalbėti galėjo su Dievu? 
o jaunas vaikinas kažkodėl negalėjo?” 
Abu nieko neatsakę, kažkaip susigėdinę, 
skubiai nuėjo į kitas šio namo patalpas.

Vienoje vietoje randu parašyta, kad 
pirmasis Dievo sutvertas žmogus Adomas 
pasaulyje išgyveno net 930 metų. Grei
čiausiai iš naivumo imu ir šalia manęs 
stovėjusį mormoną ir paklausiu. Sakau, 
Adomas gyveno 930 metų. Įdomu kiek 
Jjeva metų gyveno?”

Šis vyras mandagiai, bet kietai pada
rė man pastabą: “Nejaugi Amerikoje gali 
atsirasti krikščionių, kurie nebūtų skaitę 
šventojo rašto - biblijos?” Greit susigrie
bęs atsakiau: . “Bet Amerikoje gyvena ir 
Kristų Dievu nelaikančių.” Manydamas, 
kad ir aš toks esu, jis staigiai pasidarė net 
ikvriai mandagiu. Pradėjo jis man aiškin
ti, kad mormonų esanti viena iš geriausių 
ir teisingiausiai į Dievą tikinčiųjų tikyba. 
Esą, iš jų bendruomenės nei vienas nesąs 

sėdėjęs kalėjime ir nei vienas nesąs pada
ręs jokio kriminalinio nusikaltimo. Porą 
esą nubaustų už eismo tvarkos pažeidimą, 
ir tai jie padarę tą nusižengimą ne iš pik
tos valios, bet per neapsižiūrėjimą.

Jeigu tai tiesa, tai ištiesų jie geri ir 
dori žmonės. Po to jis mane pradėjo ve
džioti prie sienos esančių mygtukų. Vis 
prašė, kad juos spausčiau. Paspaudus 
mygtuką, apie 20 minučių kalba. Čia kal
ba Joseph Smith, tur būt, su Dievų, čia 
vėl kokia tai moteris aiškina apie Joseph 
Smith ir jo knygą. Ten vėl pasakoja apie 
Kristaus gyvenimą.

Negaliu gi ten visų esančių mygtukų 
spaudinėti ir visų kalbų išklausyti. Juk 
dar noriu choro pasiklausyti. Ir šeima 
susirūpins ilgai negrįžus. Vienoje vietoje 
paspaudęs mygtuką, palikau kažką kal
bant, o pats skubiai išdūmiau iš pastato 
pas šeimą choro pasiklausyti, šiaip bū
nant tame mieste, šiame pastate verta 
apsilankyti.

Nustatytu laiku prasidėjo šio garsaus 
choro giesmių giedojimas.

Virš valandos laiko išsėdėjau, dar no
rėjosi ilgai, ilgai šio choro giesmių bei 
vargonų muzikos klausyti. Vistik labai 
gražu ir malonu ausiai klausytis tokių 
chorų. Nesuprantant apie muziką bijau 
ką nors daugiau ir rašyti. Bijau iš mano 
mielo bičiulio muziko Juozo Bertulio bar
ti gauti. Choro dainavime grojime kom- 
petetingai gali tik muzikas išsireikšti. O 
man, ne muzikui, tenka trumpai tarti: 
buvo labai gražu.

Išėjus iš salės, prisistatė jaunas vyras 
ir pradėjo aiškinti mormonų istoriją. At
siradimą aikštėje paminklų, jų prasmę 
bei reikšmę. Gražiosios bažnyčios — 
Temple pastatymo istoriją. Sakė, kad kol 
toji bažnyčia nebuvo pašventinta, joje 
siuitai tūkstančių žmonių lankėsi ir jos 
vidaus įrengimais grožėjosi. Ją pašven
tinus ir paskyrus tik maldai ir susikaupi
mui, kitos tikybos žmonės ten neįleidžia
mi. Net ir savo tikybos mormonus, kuni
gas įleidžia tik smulkiai jį ištyrus, kad jis 
negeriąs degtinės ir nerūkąs tabako. Nei 
rūkančių, nei geriančių ten neįleidžiama. 
Jų tikybos žmonės nei rūką, nei degtinę 
gerią. Gandai, kad toje bažnyčioje kaž
kas paslaptingo esą, neatitinka tiesai. Ten 
nieko paslaptingo nėra. Ten yra su Dievu 
pasikalbėjimo - pasimeldimo vieta. Dar 
pastebėjo, kad jie jokių aukų nerenka ir 
neima aukų iš kitų tikybų asmenų. Visas 
išlaidas, susijusias su bažnyčios ar baž
nyčios tarnų išlaikymu, padengia jų tiky
bos žmonės. Ir tikrai net ir į vaidinimą 
nereikėjo bilietų pirkti. Ir toliau vadovas 
nusivedė žmones į tą pastatą, kurį buvau 
jau išvaikščiojęs.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“NAUJIENAS”

Jos visad rašo
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

val.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

vei-

TĖVAS IR SONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Turtingo brito žmona ponia Tina Roberts, panoro ušsiauginti ilgus 
nagus. Jai pavyko kultivuoti, kaip matote, kairės rankos nagus, bet 
dešiniosios teko vis dėlto apkarpyti. Dabar ji turi kitą bėdą. Ji 
negali rasti tinkamų pirštinių, o nusimegzti jų nemoka. Ponia graži, 

nagai ilgi, bet kažkodėl jos veido išraiška labai liūdna.

G E EIN INKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1221

JONIŠKIEČIŲ ŠAUNUS į atostogų susirinkimas rugsėjo 
3 buvo skaitlingas ir pirminin
kės ponios Julytės Sadauskas 
tiksliai pravestas. Išrodė, visi 
su šypsena veiduose grįžo prie 
savo veiklos darbų, kurių tu
rime pilnas rankas. Bet mūsų 
klubo darbščiai valdybai, ko- 
misioins bei nariams, manau, 
nebus persunkti jie atlikti, 
gu lik būsime draugiški 
vieningai darbuosimės.

Gaila rimtai sirgusios 
kėjos ir klubo finansų kontro
lės raštininkės Konstancijos 
Budrick, kuri ilgokai sirgo ir 
mirė. Jos vielą susirinkime už
ėmė Antonette Kalys. Atsisto
jimu pagerbtas mirus narys Jo
nas Tamošiūnas. Taip pat su
sirinkimo eigoje aptarta visi 
kiti svarbieji reikalai bei iš
klausyta raštininkės M. Uibe- 
lis perskaityto protokolo, val
dybos pranešimų.

PIKNIKAS
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo linksmas ru
deninis piknikas įvyks sekma
dienį, spalio 6 d., .Juozo Liepos 
sode, 8236 So. Kean Ave.,, Wil
low Springs. Prasidės 12 vai.

Klubas nuoširdžiai kviečia 
savo narius, svečius bei vieš
nias, senus ir jaunas skaitlin
gai atsilankyti. Geras Jurgio 
Joniko orkestras gros šokiams, 
prie kurio bus smagu pasišok
ti ir geroje nuotaikoje su drau
gais (besisvečiuojant praleisti 
gražaus rudenėlio popietę, ku
ri jau niekuomet nebegrįė. 
silankiusius piknikai! tojlis 
misija su pagelbininkais, 
Joniai pavaišins skaniais
giais bei įvairiais gėrimais ir 
bus išdalinta daug vertingų 
dovanėlių, kuriomis svečiai ga
lės pasidžiaugti. Taigi visi va
žiuokime Joniškiečių klubo 
piknikan, kad turėtume progą 
prieš artėjančius šalčius pasi
linksminti tyrame ore.

Praeitas po poros mėnesių

At- 
ko- 
ma-

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

j ei
bei

PETKUS
DR. PETER BRAZIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso talaf.: HEmlock 4 ■ 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800f rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Pasiruošta piknikui ir nu
tarta turėti maskaradinį balių 
lapkričio 2 d. Vyčių salėje, 
2455 W. 47th St. Baliaus daly
viai už įdomiausius aprėdalus 
gaus geras dovanas: $25 U. S. 
Saving Bands, bonką V. O., 
tris po tris dolerius grynais pi
nigais bei kita ką.'

Užbaigę susirinkimą, su dai
nelėmis atšventėm James Mar
cinkaus gimtadienį. Prie vai
šių prisidėjo ir jo geras priete- 
lis Walter Buknis. A. Jusas

Įstatymų 
ugdymas 

vagims,

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Tęlef.: G Rovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Res. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 Se. Kedzle Ave„ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

49 P. ŠILEIKIS. 0. P.
Aj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9-4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS
v GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3444 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šešud. uždaryta

Ofise tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 6—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

NERAŠYKIT ANT POPIERIAUS

LAIŠKŲ: *
MAGNETOFONAS RAŠO • 
TIKSLIAU, GREIČIAU

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

Alvudo paskaitos
Dievo - žmonių 

pildymui pajėgumo
— geriausias vaista
padegėjams ir neklaužadoms,
— tai Alvudo darbai šiam lai
ko tarpsnyje pradedami šį šeš
tadienį, spalio 5 d. 6 v. v. Mar
quette Parko liet. kat. parapi
jos salėj. Paskaitomis, filmais, 
vaizdais, diskusijomis bus sten
giamasi geriau save pažinti — 
asmenybės ugdymui nusiteik
ti, kaip tokį ugdymą atlikti ir 
iš pavyzdingųjų lietuvių gyve
nimo pasimokyti.

Šį šeštadieni mok. Zuzana 
Girdvainylė žadins mumyse 
kultūrėjimą. Mok. Dome Pet
rulytė skatins mus nuo mažens 
savuosiuose skiepyti asmeny
bės pagrindus. Povilas Dirkis 
kvies visus sekti Antano Olio 
Gyvenimu.

Mario Lanza dainuos spal
votame 107 minučių filme 
“The Seven Hills of Rome” pa
tys gražiausi Bomos vaizdai, 
apsupti neužmirštamų dainų ir 
muzikos.

Nuo 5 v. p. p. užkandžiai vie
toje ir išsineštinai. Vaikams 
filmai nuo 5:30 p. p. Visus 
kviečia ir visu laukia Alvudas.

Advokatų sąjunga 
rekomenduoja kandidatus
Čikagos advokatų sąjunga 

rekomenduoja, kad 15 Circuit 
teismo teisėjų ir 11 teisėjų ben
dradarbių (associate judges), 
kandidatuojančių parinkimui 
lapkr. 5 d., būtų naujai išrink
ti toms pareigoms.

Tik vieno teisėjo Benjamin 
Wham kandidatūros neužgy- 
rė dėl jo amžiaus (77 m.) ir 
sveikatos stovio.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Upytės Klubo susirinkimas įvyks 
penktadienį, spalio 4 d. 7:30 vai. vak. 
Vengeliauskienės salėj, 4500 So. 
Talman Avė. Valdyba kviečia visus 
narius atsilankyti.

Anna Condux

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo piknikas įvyks sekmadienį, 
spalio 6 d., Liepos sode, 8236 So. 
Kean Ave. šokiams gros Jurgio Jo
niko orkestras. Taipgi bus visokių 
vaišių bei gėrimų. Komisija ir Val
dyba kviečia visus narius ir nares, o 
taip pat ir svečius skaitlingai atsilan
kyti. Būsit maloniai priimti ir pra
leisite smagią popietę su draugais.

M. Urbe lis, rašt.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

•NAUJIENOSE”

PONIĄ ir ANTANĄ GULBINSKUS,
mylimam broliui ir svainiui mirus, nuošir
džiausiai užjaučiame

Stasė ir Kostas Marcinkai

Idealiam Zarasų krašto ir visos Lietuvos mylėtojui.

ilgamečiu! Zarasiškių klubo pirmininkui

IZIDORIUI
mirus, liūdesio valandoje, jo

Leokadijai su šeima reiškiam

TARULIUI
žmonai Marijonai ir dukrai

užuojautą.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.; Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki U-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 k U. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

V*L: antrad nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalbi: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL, 60629

-F

Apgavo nemažai biznierių
Jed Goldman, 36 m., ir kele

tas jo bendrų sugalvojo planą 
paruošti 48 pusi, knygelę su 
biznierių skelbimais ir ją da
linti tų biznierių krautuvėse 
kaip priedą prie parduotų pre
kių.

Skelbimus pirko daugelis Či
kagos priemiesčių biznierių. 
Pianas kaip planas, kas čia to
kio ypatingo. Bet pasirodė, kad 
surinkę pinigiis iš vienos apy
linkės biznierių, “planuotojai” 
persikeldavo į kitą apylinkę, 
vis rinkdami pinigus už tos pa
čios knygos skelbimus, gi kny
gos? spausdinimas nejudėjo iš

LEOKADIJA IR STASYS JUŠKĖNAI

JAMES (IZIDORIUS) TARULIS
Gyv. 7125 So. Sacramento Avenue

Daug metų gyveno Cicero, III.

utai

Mirė 1968 m. rugsėjo 30 d., 9:30 vai. vak., sulaukęs 77 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Uženiškių 
apskr.

kaime, Vajaiškio parap., Zarasų

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, *11. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
TeL 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai —• Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Illinois valstybės generali
nio prokuroro William G. 
Clark pastangomis Jed Gold
man buvo areštuotas Hunting
ton miestelyje, New Yorko 
valstybėje.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarime.

Suėmė 8 mokinius

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515

Antradienį Harper aukštes
niojoj mokykloje, 6520 So. 
Wood St., buvo duotas klaidin
gas aliarmas. Mokiniai išėjo 
iš pastato, bet vėliau sugrįžo 
vidun. Grupė mokinių mėgi
no išprovokuoti ta proga sui
rutę. 8 buvo areštuoti, bet vė
liau atiduoti tėvų globai.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari

jona, pagal tėvus Balčiūnaitė, 
duktė Leokadija Slakis, žentas 
Michael, anūkė Mary Lee, švo
geris Kazimieras Balčiūnas su 
šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažįstamų

Lietuvoje liko sesuo Leokadi
ja su šeima?

Priklausė Raudonos Rožės 
Klubui, Zarasiškių Klubui ir 
S. L. A. 301 kuopai.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette koplyčioje, 2533 W. 
71st Street.

Penktadienį, spalio 4 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Pan. Šv. Ma
rijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. James (Izidoriaus) 
Tarulio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavima ir 
atsisveikinimą.

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424
2314

WEST 69th STREET
WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, anūkė, švogeris ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Mokesčiai automobilių 
leidimams

Paul Powell, Illinois valsty
bes sekretorius ir demokratų 
kandidatas tam pačiam postui 
ateinančiuose rinkimuose duo
da paaiškinimą apie naudą 
automobilistui nusipirkti leidi
mą mašinai vairuoti (laisriį) 
ne vėliau nustatyto laiko.

Jis sako, kada jis pradėjęs 
savo pareigas eiti, tai buvusi 
tokia praktika: pvz. automo
bilistas, pavėlavęs porą mė
nesių nusipirkti leidimą, pirk
damas naują leidimą trims

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

• GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS
• PACKERS

We offer steady employment in a clean modern factory. 
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.

APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS

PHONE BR 9-7123

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DIE REPAIR MAN
EXPERIENCED ONLY. NIGHT SHIFT.

5 P. M. TO 1:30 A- M.
Must be familiar with progressive and compaund dies.

SET-UP MAN
Experienced only. Day shift. Must be familiar with progressive dies 

and compound dies.
Good starting pay. Free hospitalization. Life insurance and profit sharing.

APPLY

PARKVIEW METAL PRODUCTS
4923 W. ARMITAGE

SUBURBANN
“JOB OF THE YEAR”

metams gaudavo <far priedo 
10 mėnesiu leidimui nemoka
mai.

NURSE - REGISTERED 
SURGICAL SUPERVISOR

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu

2212 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

Jam ,PoweH’ui šitokia prak
tika atrodė neteisinga. Dabar 
automobilistas, uždelsęs leidi
mo pirkimą du mėnesius, turi 
mokėti ir uždelsimo laiką. Dė
ka šitokios praktikos, sako p. 
Powell, Illinois valstybė gau
na $600,00 daugiau už leidi
mus vairuoti, negu gaudavo 
seniau. O ir laiku leidimus 
(laisnins) nusipirkusieji nėra 
skriaudžiami.

B. S. degree and appropriate experience required. Come to the Blue Grass 
Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy life where living and 
working are pleasures — not lost arts. A. busy Surgery Supervisor needs 
the relaxed peace of southern living and Louisville, the gateway to the 
south, provides this with cult, advantages too. Our hosp. is modern enough 
to have equipt. like SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. 
“S”. Yet old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe 

benefits may. Call or write.
MISS MARTHA JORDAN, Dir. of Nursing,

ST. ANTHONY HOSPITAL, LOUISVILLE, KY. 40204
Trans, costs here for interview will be provided.

If you are the man we are looking for,
MILL HAND OPERATOR

This is no doubt the greatest opportunity you will find ANYWHERE! If 
you are CONSCIENTIOUS and WILLING TO APPLY YOUR SKILLS with 
woodworking machins, and have EARNEST DISIRE to learn more about 
your trade, we offer the most rapid advancement and earnings. Investigate 

this “Job Of The Year” immediately for your future financial security.
MR. FRIEDRICH

SIMONS CO.
ELM & BLUFF LA GRANGE, ILL. 352-9110

R U M P A I

— Ši šeštadienį, spalio 6 d., 
d., tuoj po sumos, 11 vai. pa
rapijos salėje šaukiamas Brig
hton Parko lituanistinės mo
kyklos tėvų susirinkimas. Bus 
apsvarstyti svarbūs mokyklos 
reikalai ir renkamas naujas tė
vų komitetas. Visi tėveliai kvie
čiami skaitlingai dalyvauti.

Tėvų komitetas
— Dr. Pijaus Grigaičio 85 

metų amžiaus sukakti minint, 
š. m. spalio mėn. 20 d., sekma
dienį 4 vai. 30 min. p. m. yra 
ruošiama pagerbimo vakarie
nė, Sharkos restorane, 6301 
West 63rd St., Chicagoje. Lie
tuvių visuomenė yra maloniai 
prašoma vakarienėje dalyvau
ti ir pagerbti lietuvių spaudos 
veteraną, 
asmeniui.
Naujienose,
prašoma skambinti 
Budreckui LA 3 - 3384.

Vakarienė $10.00
Bilietai gaunami
Po 5 vai. vakaro

Algirdui

— LB Marquette Parko apy
linkės, rengiamas senai lauk
tas rudens pobūvis. Visa Chi
cagos lietuvių visuomenė, spa
lio 5 d. 8 vai. vakare, renkasi 
i Pakšto salę. Ten pasigerėsi
me jaunųjų talentų išpildomos 
meninės programos ir po gerų 
vaišių linksmai pasišoksime,

REMKITE TUOS BIZNIER] 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

ATOSTOGOS
HAVAJŲ SALOSE

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją Į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas kainuos tiktai $358.00. Dėl 
platesnių informacijų kreipkitės Į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir į 
visus Amerikos miestus.

SEARS

pasišnekėsime su retai sutin- 
kainais bičiuliais. Salės adre
sas: 2801 W. 38 gatvė.

— Petronėlė Millerienė pra
eito rugsėjo 26 dieną atšventė 
savo X gimtadieni, susilauk
dama savo hute, 1800 S. H ais
led St., Chicagoje, apsčiai svei
kinimų laiškais, telefonu ir 
asmeniškai, daug gražių gyvų 
gėlių ir puikaus didelio gimta
dienio torto, kurį iškepė ir at
vežė ilgametė artima draugė 
Juzė Gulbinienė ir kelios kitos 
taip pat artimos ilgametės 
draugės. Likusi našlė mirus 
Povilui Milleriui, kurio dvieju 
metų mirimo sukakti liūdnai 
minėjo šeštadieni, rugsėjo 28 
d., ji pati ilgą laiką negalavo ir 
turėjo kojos operaciją, bet 
jau yra gerokai pasveikusi ir 
gali laisvai po namus ir aplink 
namus pavaikščioti. Naujie- 
niečiai nusipelniusiai daininin
kei, vaidintojai ir kultūrinin
kei Petronėlei linki geriausios 
sveikatos ir dar daug šviesių 
laimingų metų.

—Anthony Petraitis, buvęs 
Lietuvių Tautinių Kapinių su
perintendentas, dabar dirbąs 
savo senojoj profesijoje Fluor 
Constructors & Engrs., Morrs, 
Ilk, kompanijos paskirtas asis- 
tant superintendent vamzdžių 
instaliacijai (piping) prade
damoje $173,000,00 vertės įmo
nės konstrukcijoje dėl North
ern Gas & Petrol Chemicals. 
Minėtoji kompanija savo sri
ties k 6 n s t tu kcijom is sk ai tpi 11 a 
trečioji didumi' pasaulyje.

♦ Chicagos Liet. Medžiot, ir 
Meškeriot, klubas kviečia visus 
į Linksmąvakarį, spalio 5 d. 
7 vai. vak. Marquette salėje, 
6908 So- Western Ave. Bus šo
kiai, dainos ir daug paįvairini
mų. Gros Ramonio orkestras. 
Įėjimas $1.00. (Pr).

♦ Cicero Lietuviai sudarė 
darbštų komitetą, kuris ruošia 
banketą inž. V. Adamkui pa
remti. Banketas įvyks spalio 
20 d. (sekmadienį) 5 vai. p. p. 
šv. Antano parapijos salėje (14 
St. ir 49 Ct. kampas). Bankete 
dalyvaus aukšti svečiai ir bus iš
pildoma įdomi programa. Re
zervacijoms skambinti po 6 v. 
vak. A. Milūnui OL 2-7413, arba 
S. Ingauniui — OL 2-5113.

(Pr)

HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas
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PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

GENERAL OFFICE — 
GIRLS

Typing — Some clerical. 5 day week.
8:30 A. M. — 5 P. M.

Many Co. benefits.
654-4804

Ask for Mr. STANTEN

CARE FOR INVALID WIDOWER 
Live in. Teen age children care for 
themselves. Under 60 yrs. Room, 

Board & Salary. 
Ref. Western suburbs.

Call
562-0274

KAROLL’S MEN'S WEAR
New Yorktown Store

YORKTOWN SHOPPING CENTER, LOMBARD 
UPPER PLAZA — NEAR CARSON’S

FULL OR PART TIME OPENINGS FOR:
• SALESMEN • CASHIERS

• PORTER
APPLY TO MR. FREEMAN, YORKTOWN STORE

Wednesday til 5. Thursday & Friday till 9.
449-9892

GOOD SALARY AND COMPANY BENEFITS

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

OPPORTUNITIES FOR
SKILLED MEN

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarus, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

ORDER TYPIST
Girl to type orders fast and accura

tely. Lite switchboard work.
5 Day week. 8—4:30 P. M.
Call RA 6-8181 Ext. 44

Mr. THOMAS

DIE CAST
OPERATORS

DIE OPERATORS
PRESS OPERATORS

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

on Draperies, Seaming and 
Pleating. Steady Work. 

435 N. LaSALLE 
MO 4-4242

An equal opportunity employer

Immediate Openings For
PERMANENT WORK

Many fringe benefits with 
established Company.

Apply or send resume to:
BILLER TYPIST 

WITH INTERESTING 
VARIED DUTIES 

Excellent Starting Salary with good 
opportunity for advancement. 
Pleasant Working Conditions 

and Benefits.
675-7850

REM DIE
CASTING, INC.

1601 GALBRAITH, S. E.
GRAND RAPIDS, MICH.

CHIEF ENGINEER
GIRL FRIDAY Attn.: Bob BONGARD or call

Typing, filing, organizing incoming 
workload & schedules. Shorthand 

desirable. Nice atmosphere. 
Hospitalization. Profit Sharing.

Mr. KADLEC or Mr. KLAVINS
927-8400 for Interview.

SECRETARY WANTED 
Excelent salary & working 

conditions.
No shorthand. 9—5 P. M.

5 Days. Loop loc. 
Call CE 6-2914

CLERK TYPIST
50-60 WPM GOOD STARTING SA
LARY, AND EXCELLENT WORKING 
CONDITIONS. 40 HRS., No sat. addi
tional opening for 1 person with 

bookkeeping experience.
For permanent position call 

Mr. ROBERTS, 545-6601.

SALESWOMEN
Full Time — Part Time 

Experienced for 
Coat and Dress Dept.

• TOP SALARY
• PLEASANT WORKING

CONDITIONS____
• FRINGE BENEFITS

Contact Mr. BENNETT

KAY HOWARD
OAKBROOK SHOPPING CENTER

♦ Pianisto A. Smetonos pia
no rečitalio pagrinde bus F. 
Schubert, F. Chopin ir R. Schu
mann. Rečitalis, kurį ruošia 
LMKF Chicagos klubas, įvyks 
spalio 12 d. 8 v. vak. Jaunimo 
Centre. Bilietus, kurių kaina 
5, 4 ir 2 dol., prašome įsigyti iš 
anksto, nes salėje vietos nume
ruotos. Bilietai gaunami Mar
giniuose, 2511 W. 69 St., telef. 
PR 8-4585, pas M. Krauchunie- 
nę — CA 7-6582, M. Pėteraitie- 
nę — LU 5-7933 ir klubo nares. 
Maloniai kviečiami visi lietuviai 
atsilankyti.

616 949-6570

JANITOR 
FOREMAN

NEEDED
Hours 11 P. M. to 7:30 A. M.

6-day week — $185.00 a week. 
Must be able to manage a

20-man crew.
Loop location.

Call HAROLD GORDON

527-2122
An Equal Opportunity Employer

POSITION AVAILABLE
FOR LITHUANIAN-ENGLISH 

SPEAKING BANKER 
who would like to further his career 
either in operations or customer con
tact work, or both. College graduate 
preferred but not required. Will also 
consider an inexperienced individual 
who would be interested in making a 
career of banking. Please telephone 

Mr. R. W. REESE. Vice President.
METROPOLITAN BANK

& TRUST COMPANY
2201 W. CERMAK ROAD,

254-1000

♦ Maloniai kviečiami įsigyti 
pakvietimus į Lietuvių Šv. Ka
zimiero Sklypų Sav. Draugijos 
Akademinį Bankietą, kuris 
įvyks spalio 20 d. Knight salėje, 
5921 So. Pulaski Rd. 4 vai. p. p. 
Pakvietimų kaina 5 dol. auka 
asmeniui, įsigykit iš anksto iki 
spalio 13 d. Prie durų nebus 
pardavinėjami. Juos galim gau
ti: pas Giedraitienę ( 6930 So. 
Campbel. Tel. HE 4-5148, pas 
Jakutienę, 7313 So. Artesian. 
Tel. PR 6-8230, Balio Brazdžio
nio krautuvėj, 2646 W. 71st St. 
Tel. PR 8-5374.

Visi sklypų savininkai ir sve
čiai prašomi dalyvauti bankete 
65 m. sukakty.

..L, Sv. K. sklypų sav. 
Draugijos Valdyba 

ALB. CAKP. T. A. Komitetas

Opportunity! Journeymen!

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

R. & S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators

Inspectors (layout or 
floor)

Experience required. Openings on 
first and second shift. Previous job 
shop experience required on above 

openings.

MISSEL CORP. 
OF AMERICA

27600 LAKELAND BLVD.
EUCLID, OHIO 44132

An Equal Opportunity Smployer

APPRENTICES 
TO LEARN 

TOOL & DIE MAKING 
INDUSTRIAL PRECISION 

PRODUCTS CO.
3039 W. CARROLL AVE. •

BAKERS
RETAIL HANDCRAFT

National Retail Bakery Chain has 
openings for quality minded Retail 
Bakers and those interested in mana
gerial positions in various locations. 

Experienced interested Craftsman 
send Resume to:

FEDERAL RAKE SHOPS INC.
Tri County Plaza 11700 Princeton Pike 

CINCINNATI, OHIO

ORDER PICKERS 
AND DOCKMEN 

WANTED
REIKALINGI

UŽSAKYMŲ PILDYTOJAI 
IR KROVĖJAI

WORLD WIDE 
ENTERPRISE CO, 

3838 W. 51st STREET

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

PLASTIC RLOW MOLDING 
OPERATORS

Opportunity for advancement new 
Waukegan factory, fast growing bus

iness. Steady employment.
All Co. benefits.

Call collect 8 A. M. to 5 P. M.
HANDI - TAP OF ILLINOIS

(Area 312) 244-7212

LABORERS
If you want steady employment, we 
want you. We offer exceptional frin
ge benefits, vacations, hospitalization 
and pension plan. Many opportuni

ties to advance rapfdlv.
Don’t delay — Apply today! 

LLOYD A. FRY ROOFING CO. 
5824 ARCHER, SUMMIT, ILL.

LABORERS
Steady work, fringe benefits, hospi
talization, vacations, pension, good 

opportunity for advancement.
LLOYD A. FRY ROOFING CO.

5824 Archer, Summit, Ill.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BRIGHTON PARKE 5 kamb. namas, 
3 miegamieji, žieminiai langai, angliš
kas rūsys, naujai atremontuotas, ga

ražas, 45x125 pėdų sklypas. 
Skambinti LU 2-1643.

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS

^SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
““’’IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

Call: Frank Zapolis 
.3208^ W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

GALVOJATE TEISINGAI
2 BUTŲ beveik naujas mūras, 2 ra

diant šildymai, graži gatvė, platus lo
tas. Marquette Parke. Laisvas butas. 
$36,800.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIU 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29.500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsvs. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41.400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13.800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marauette Parke. $19,700.

7 BUTŲ MŪRAS apie $9.000 paja
mų. ir daug kitų priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MRS. ALICE —
Reader and Adviser

I would help you with any problem, 
such as: business, marriage, sickness. 
All readings private and confidencial. 
Have helped many, will help you.

5003 So. ASHLAND
Phone: 523-1161

PERKAmE, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL CL 4-7450
Greitas fr tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos - 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

tasuronce

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS 
IŠEINA Į PENSIJĄ 

Parduoda gerai Įsikūrusią drabužių 
valymo ir pataisymų krautuvę — 
bizni. Geroje vietoje Forest Parke. 

Dėl informacijų skambinti 
po 6 vai. vak.

654-0317

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning J naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui. kreinHtės bet kada.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4860

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941
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